2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ТОМАРОВКА»
(Сорок восьмое заседание  третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от «01» февраля 2017 года                                                      	              № 1

О внесении изменений и дополнений в
Устав городского поселения
«Поселок Томаровка» муниципального
района «Яковлевский район»
Белгородской области

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 14 Устава городского поселения «Поселок Томаровка» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области, поселковое собрание городского поселения «Поселок Томаровка» решило:
1. Внести в Устав городского поселения «Поселок Томаровка» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области, принятый решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Томаровка» от 25 сентября 2007г. № 1 в редакции решений от 02.07.2009г. № 1,  от 27.12.2010г. № 1, от 28.05.2012г. № 1, от 27.12.2013г. № 1, от 26.06.2014г. № 1, от 27.03.2015г. № 1, от 04.09.2015г. № 1, от 28.03.2016г. №1) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.2. В статье 45 Устава:
- пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава городского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме случаев, когда в настоящий Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Белгородской области или законов Белгородской области в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Принять настоящее решение.
3. Поручить председателю поселкового собрания городского поселения «Поселок Томаровка» осуществить необходимые действия, направленные на государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского поселения «Поселок Томаровка» по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления (Кирина Е.А.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Томаровка»   			        В.В. Волобуев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ТОМАРОВКА»

(

Сорок восьмое

заседание  третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от «

01

»

февраля

201

7

года

№

1

О внесении изменений

и дополнений

в

Устав городского поселения

«Поселок Томаровка» муниципального

района «Яковлевский район»

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих при

нципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

статей

14

Устава

городского поселения «Поселок Томаровка»

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области,

поселковое

собрание городского поселения «Поселок Томаровка»

решил

о:

1.

Внести в Устав городского поселения «Поселок Томаровка»

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области, принятый

решением поселкового собрания городского поселения «Поселок

Томаровка» от 25

сентября 2007

г

.

№ 1

в редакции решений от 0

2.07.2009г

.

№ 1

,

от 27.12.2010г

.

№ 1

,

от 28.05.2012г. № 1

, от 27.12.2013г. № 1

, от 26.06.2014г. № 1

, от 27.03.2015г. № 1

,

от 04.09.2015г. № 1

, от 28.03.2016г. №1

)

следующие изменения и дополнения:

1.

1

.

Часть 2 статьи 8 Устава дополнить

пунктом 15 следующе

го содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации».

1.2

. В статье 45 Устава:

-

пункт 1 ч

асти 2 изложить в следующей редакции:

«1) проект

У

става

городского

поселения, а также проект муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме

случаев, когда в настоящий Устав вносятся изменения в форме точного

воспро

изведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных